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Suncover 
LA LINEA FRANGISOLE CONSENTE UN’OTTIMA 

REGOLAZIONE DELLA LUCE NATURALE 

RAGGIUNGENDO L’OSCURAMENTO DESIDERATO 

E CREANDO COSÌ L’ATMOSFERA IDEALE ED IL 

COMFORT PERFETTO IN OGNI AMBIENTE.
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Il Frangisole GM 200 riunisce tutte le collaudate caratteristiche delle veneziane interamente 
metalliche come espressione di tecnologia all'avanguardia.
Con le sue moderne lamelle curve soddisfa il gusto estetico attuale. 
È ideale per qualsiasi contesto abitativo o per edifici commerciali e pubblici. 

OSCURAMENTO
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GM 200 COD. 8862

DESIGN MODERNO
BUON ISOLAMENTO E SCHERMATURA SOLARE
COMFORT ABITATIVO OTTIMALE
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● Robusta persiana interamente metallica.
● Nessun nastro di sollevamento nell’area delle lamelle.
● Guide in alluminio estruso con guarnizione antirumore.
● Lamelle in alluminio profilato.
● Meccanismi a forbice in acciaio INOX.
●  Catena in acciaio nikelato (INOX su richiesta).
● Buone proprietà isolanti e oscuranti.
● Lamelle profilate curve dal design moderno.
● Allestimenti personalizzabili.

COSA LA RENDE UNICA

● Lamelle sostenute sui due lati da supporti in metallo e bloccate con clip in acciaio inossidabile.
● Singole lamelle sostituibili dall’interno.
● Guide in alluminio estruso termo laccate.
● Il meccanismo inclinabile è composto di segmenti in acciaio inossidabile montati nelle guide.
● Lamelle profilate a rulli (spessore 0,6 mm, larghezza 90 mm) con profilo antirumore in PVC.
● Azionamento a motore (manuale su richiesta).

CARATTERISTICHE COSTRUTTIVE
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GM 200

DIMENSIONI LIMITE SINGOLO ACCOPPIATO
MANUALE MOTORE

Altezza luce (HL) min. 560 mm 560 mm 560 mm

Altezza luce (HL) max. 4000 mm 4000 mm 4000 mm

Larghezza costruzione (BK) min. 600 mm

Larghezza costruzione (BK) max. 3000 mm

BK max. con lamelle estruse (BK) max. 
e lamella NS200 Squadrata 2500 mm

Superficie massima* (BK x HL) 8,00   m2 8,00   m2 20,00   m2

Superficie massima con lamelle estruse* 4,00   m2 4,00   m2 10,00   m2

Numero massimo 3 4

Base BK = 84 mm x Altezza (HL+HS)

ALTEZZA LUCE HL     +     ALTEZZA DELL’INCASSO HS
Da 600 a 1000 245 mm

Da 1001 a 1250 265 "

Da 1251 a 1500 290 "

Da 1501 a 1750 320 "

Da 1751 a 2000 345 "

Da 2001 a 2250 375 "

Da 2251 a 2500 395 "

Da 2501 a 2750 425 "

Da 2751 a 3000 450 "

Da 3001 a 3250 470 "

Da 3251 a 3500 500 "

Da 3501 a 3750 525 "

Da 3751 a 4000 550 "

● Lamelle estruse curve di spessore 1,1 mm, larghe 90 mm, oppure squadrate 0,6 mm. 
● Catena in acciaio inox e supporto per lamelle consigliato per zone marittime.
● Terminale estruso termolaccato.
● Clips termolaccate tinte RAL.
● Guida con profilo integrato di compensazione.
● Motori di azionamento integrabili con sistema IO o Domotica.

OPTIONAL

HS
HL

M
AX
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50 70 

INT.EST.

ESTRUSA

LAMELLE:

PROFILATA NS200 SQUADRATAPROFILATA STANDARD

MISURE PREDISPOSIZIONE INCASSO
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LA= LUCE ARCHITETTONICA

BK

LA= LUCE ARCHITETTONICA

BK

GUIDE

80

4545 4845

8029

6

48
Guida standard - cod. 965

Applicazione ad incasso Applicazione
in luce

DI SERIE A RICHIESTA
Guida con aletta - cod. 964

GUARNIZIONE ANTIRUMORE

8080
4545

FHH = 40 - 110 mm

Squadretta per guide in ghisa
tipo 2

Squadretta per guide a L
tipo 1

FHH = 65 - 7
0 - 8

0 mm

SQUADRETTE PER GUIDE

84

45
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GM 200

LISTINO FRANGISOLE A CATENA GM 200

OPTIONAL +
SUPPLEMENTO PER OPZIONI RELATIVE AL MODELLO 

Cod. Azionamento e comando       Supplemento      €
Motore Somfy J4 HTM fine corsa regolabili 86,00 tenda
Motore Somfy J4 IO radio 206,00 tenda

9472 Radiocomando Situo 1 IO 128,00 cad.
9473 Radiocomando Situo 5 IO 141,00 cad.
9045 Radiocomando Situo 1 Variation IO 152,00 cad.
9156 Radiocomando Situo 5 Variation IO 190,00 cad.
8821 Radiocomando a parete Somfy Smoove 1 IO 129,00 cad.
9474 Radiocomando a parete Somfy Smoove 4 IO 159,00 cad.
8997 Sensore vento Eolis IO (230V) 303,00 cad.
8822 Sensore vento Eolis WireFree IO (a batteria) 258,00 cad.

Accessori       Supplemento      €
8980 Squadretta fissaggio frontale guide termolaccata (tutti i modelli) 18,00 cad.
9002 Guide con aletta laterale cod.964 (per coppia) 9,00 m

Lamelle profilate squadrate NS200 spess. 0,6 mm 77,00 tenda
8850 Lamelle estruse spess. 1,1 mm (vedere limite di fattibilità) 107,00 m2

8851 Catena del meccanismo in acciaio INOX resistente alla salsedine (per coppia guide) 93,00 m
8827 Carter estruso termolaccato per ultima lamella inferiore (non disponibile per lamelle estruse) 22,00 m
8823 Pilastrino estruso 80x20x2 termolaccato per accoppiamenti 113,00 m
8878 Kit staffe fissaggio cielo-terra pilastrino 80x20 37,00 cad.
9408 Kit staffe fissaggio frontale-terra pilastrino 80x20 56,00 cad.
9003 Asta sganciabile per argano 11,00 tenda

Trattamenti superficiali - Lavorazioni       Supplemento      €
Taglio obliquo guida lato inferiore 17,00 tenda
Verniciatura delle lamelle categoria 1 e 2  vedi pag. 37 (fino a 200 m2; oltre no suppl.) 15% tenda
Telo lamelle e guide di colori diversi 25,00 tenda

8825 Supporti lamelle termolaccati (per coppia guide) 47,00 m
8978 Clips ferma lamelle termolaccate (per coppia guide) 44,00 m

Cassonetto motore/trasmissione termolaccato (esclusi cestelli guida) 25,00 tenda
9025 Lamelle in colore speciale - supplemento fisso 13,00 m2

8833 Lamelle in colore speciale minore o uguale a 65 m² 4.235,00 per ordine
8847 Lamelle in colore speciale minore o uguale a 95 m² 3.630,00 per ordine
8835 Lamelle in colore speciale minore o uguale a 160 m² 3.025,00 per ordine
8836 Lamelle in colore speciale minore o uguale a 200 m² 1.815,00 per ordine

Lamelle in colore speciale superiore a 200 m² 0,00 per ordine
N.B. PER TUTTI I CALCOLI DEI SUPPLEMENTI AL M O AL MQ LE QUOTE DA CONSIDERARE SONO SEMPRE BK E H (HL+HS)

altro       Supplemento      €

8875 Spedizione anticipata prese STAK 3 per collegamento motore 60,00
per ordine

(prezzo 
netto)

CONFIGURAZIONE BASE
Lamelle profilate 0,6 mm preverniciate colori standard vedi pag. 36 
Guide termolaccate in tinta con le lamelle
Motore Somfy J4 1TN fine corsa non regolabili
Azionamento ad argano completo di asta (a richiesta in alternativa al motore)
Supporti lamelle zama naturale
Clips fermalamelle INOX
Catena del meccanismo in acciao standard

VELETTE FRANGISOLE A PAG. 35
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LISTINO FRANGISOLE A CATENA GM 200

HL - ALTEZZA LUCE ARCHITETTONICA
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OSCURAMENTO

Se cercate una tenda classica e dallo stile elegante, la KR 80 fa al caso vostro. 
La KR 80, esteticamente una tenda molto bella e dai valori costruttivi altrettanto importanti. 
La sua struttura semplice ma resistente negli anni richiede poca manutenzione.
Le sue lamelle di forma curva sono armoniose e raffinate ma allo stesso tempo molto funzionali.
Le lamelle curve e sottili di KR 80, sono particolarmente adatte per le ristrutturazioni, rispondendo alla 
profondità minima dell’architrave.
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KR 80 COD. 8872

Raccordo ottimale: il raccordo brevettato tra lamella e cordicella, 
che non necessita di manutenzione, ha occhielli in acciaio inossidabile che si collegano alla guarnizione
senza indebolire le lamelle.

TENDA CLASSICA
IDEALE PER RISTRUTTURAZIONI
IMPACCHETTAMENTO RIDOTTO

13

● Regolazione della luce adattata alle intemperie con diverse inclinazioni delle lamelle.
● Grazie alla profondità dell’architrave di appena 120 mm e alle sottili lamelle, la KR 80 è ideale in caso 
 di ristrutturazioni.

COSA LA RENDE UNICA

● Tecnologia di giunzione collaudata.
● Guide con profilo antirumore, bulloni di guida stabilizzati ai raggi UV per un funzionamento silenzioso.
● Cordicella in poliestere antisporco resistente all’usura.
● Solide lamelle flangiate su entrambi i lati larghe 80 mm, di forma concava.

CARATTERISTICHE COSTRUTTIVE
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KR 80

● Guida Estrusa o guida cordino funicella.

● Le lamelle delle KR 80 possono essere fornite anche perforate (5% di fori, diametro fori 0,8 mm).

● Azionamento manuale o a motore.

● Integrabili con sistema IO o Domotica.

OPTIONAL

HS
HL

MISURE PREDISPOSIZIONE INCASSO

M
AX

 IN
G

O
M

BR
O

ALTEZZA LUCE HL      +     ALTEZZA DELL’INCASSO HS
Da 600 a 1000   230   255 mm

Da 1001 a 1250   230   255 "

Da 1251 a 1500   230   255 "

Da 1501 a 1750   250   275 "

Da 1751 a 2000   265   290 "

Da 2001 a 2250   285   310 "

Da 2251 a 2500   300   325 "

Da 2501 a 2750   320   345 "

Da 2751 a 3000   335   360 "

Da 3001 a 3250   355   380 "

Da 3251 a 3500   370   395 "

Da 3501 a 3750   390   415 "

Da 3751 a 4000   405   430 "

Da 4001 a 4250   420   445 "

60 60 

INT.EST.
INGRANAGGIO NELL'AREA LAMELLEAZIONAMENTO MANUALE - MOTORE

*nessuna limitazione HL min., ma assicurare la copertura dell’architrave: 
  garantire assolutamente HS min. (previa autorizzazione dell'ufficio tecnico)

DIMENSIONI LIMITE SINGOLO ACCOPPIATO
MANUALE MOTORE MANUALE MOTORE

Altezza luce (HL) min. 600* mm 600* mm 600* mm 600* mm

Altezza luce (HL) max. 4250 mm 4250 mm 4250 mm 4250 mm

Larghezza costruzione (BK) min. 410 mm 520 mm

Larghezza costruzione (BK) max. 4500 mm 4500 mm

Superficie massima* (BK x HL) 9,00 m2 11,00 m2 9,00 m2 35,00 m2

Numero massimo 5 6
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SQUADRETTE PER GUIDE

GUIDE

18,3 27,5

Guida autoportante
FD cod. 945

17,1
48,4

Guida doppia FD cod. 954

Squadretta per guide FEH
tipo 3

FHH = 40 - 200 mm

Squadretta per guide
tipo 4  

FHH = 105 - 180 mm

Squadretta per guide in ghisa
tipo 2

FHH = 40 - 110 mm

17,1 21,7

Guida semplice FE cod. 941
Guida autoportante FE cod. 946

Guida cordino - Funicella cod.960
BK > 3000 nr. 1 cordino centrale
BK > 3600 nr. 2 cordini centrali
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KR 80

LISTINO FRANGISOLE CON CORDINO KR 80

OPTIONAL +
SUPPLEMENTO PER OPZIONI RELATIVE AL MODELLO 

Cod. Azionamento e comando       Supplemento         €
Motore Somfy J4 1TN con finecorsa NON regolabili (detrazione) -86,00 tenda
Motore Somfy J4 IO radio 206,00 tenda

9472 Radiocomando Somfy Situo 1 IO 128,00 cad.
9473 Radiocomando Somfy Situo 5 IO 141,00 cad.
9045 Radiocomando Situo 1 Variation IO 152,00 cad.
9156 Radiocomando Situo 5 Variation IO 190,00 cad.
8821 Radiocomando a parete Somfy Smoove 1 IO 129,00 cad.
9474 Radiocomando a parete Somfy Smoove 4 IO 159,00 cad.
8997 Sensore vento Eolis IO (230V) 303,00 cad.
8822 Sensore vento Eolis WireFree IO (a batteria) 258,00 cad.

Accessori       Supplemento         €
8980 Squadretta fissaggio frontale guide (tutti i modelli) 18,00 cad.
9003 Asta sganciabile per argano 11,00 tenda

Guide: un lato estrusa cod. 941; un lato funicella cod. 960 15% tenda
Trattamenti superficiali - Lavorazioni       Supplemento         €
Verniciatura delle lamelle categoria 1 e 2  vedi pag. 37 (fino a 200 m2; oltre no suppl.) 15% tenda
Telo lamelle e guide di colori diversi 25,00 tenda
Cassonetto motore/trasmissione termolaccato (esclusi cestelli guida) 25,00 tenda

9025 Lamelle in colore speciale - supplemento fisso 13,00 m2

8833 Lamelle in colore speciale minore o uguale a 65 m² 4.235,00 per ordine
8847 Lamelle in colore speciale minore o uguale a 95 m² 3.630,00 per ordine
8835 Lamelle in colore speciale minore o uguale a 160 m² 3.025,00 per ordine
8836 Lamelle in colore speciale minore o uguale a 200 m² 1.815,00 per ordine

Lamelle in colore speciale superiore a 200 m² 0,00 per ordine

N.B. PER TUTTI I CALCOLI DEI SUPPLEMENTI AL m O AL mq LE DIMENSIONI DA CONSIDERARE SONO SEMPRE BK E H (HL+HS)

altro       Supplemento         €

8875 Spedizione anticipata prese STAK 3 per collegamento motore 60,00
per ordine

(prezzo 
netto)

CONFIGURAZIONE BASE
Lamelle profilate 0,42 mm preverniciate colori standard e terminale termolaccato vedi pag. 36 
Guide termolaccate in tinta con le lamelle
Motore Somfy J4 HTM con finecorsa regolabili
Azionamento ad argano completo di asta (a richiesta in alternativa al motore)

VELETTE FRANGISOLE A PAG. 35
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LISTINO FRANGISOLE CON CORDINO KR 80

HL - ALTEZZA LUCE ARCHITETTONICA
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I frangisole delle linee VR 70 e VR 90 dimostrano che perfezionare gli aspetti funzionali non significa 
trascurare l’estetica. Grazie alla loro forma speciale, le lamelle sono ideali ovunque sia richiesta una 
buona schermatura della luce. La posizione delle lamelle è regolabile in qualsiasi posizione, a seconda 
delle esigenze. 
Le diverse varianti soddisfano ogni esigenza.

OSCURAMENTO



®Frangisole

VR70-90 COD. 8873   -   COD. 8866

LAMELLE FRANGISOLE CLASSICHE 
IDEALI PER GRANDI DIMENSIONI
FACILI DA INSTALLARE

19

● Rapporto qualità-prezzo ottimale.
● Ampio spettro di applicazione, ad esempio per edifici amministrativi, scuole, villaggi residenziali, 
 case per anziani, ospedali, case unifamiliari e plurifamiliari.
● Diverse posizioni delle lamelle per una schermatura ottimale di ambienti abitativi e lavorativi.
● Regolazione modulata della luminosità interna.

COSA LA RENDE UNICA

Guida per funicella: la guida per funicella opzionale 
delle VR 90 consente svariate possibilità architettoniche 
nella progettazione della facciata.

Variante lamelle microforate

● Elegante profilo delle lamelle per facciate esteticamente pregevoli.
● Guide dotate di profilo antirumore stabilizzato ai raggi UV per un comando silenzioso.
● Eccellenti proprietà isolanti che riducono i costi dell’energia.
● Solide lamelle flangiate su entrambi i lati larghe 70 mm e 90 mm con profili antirumore.
●  Lamelle spesse 0,42 mm.
● Tutti i componenti meccanici essenziali possono essere sostituiti in loco.

CARATTERISTICHE COSTRUTTIVE
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VR 70

● Guida estrusa. 

● Lamelle disponibili anche perforate (5% di fori, diametro fori 0,8 mm).

● Azionamento manuale o a motore.

● Integrabili con sistema IO o Domotica.

HS
HL

M
AX

 IN
G

O
M

BR
O

ALTEZZA LUCE HL      +     ALTEZZA DELL’INCASSO HS
Da 600 a 1000   190   215   205 mm

Da 1001 a 1250   210   235   225 "

Da 1251 a 1500   235   260   250 "

Da 1501 a 1750   255   280   270 "

Da 1751 a 2000   275   300   290 "

Da 2001 a 2250   300   325   315 "

Da 2251 a 2500   320   345   335 "

Da 2501 a 2750   345   370   360 "

Da 2751 a 3000   365   390   380 "

Da 3001 a 3250   390   415   405 "

Da 3251 a 3500   410   435   425 "

Da 3501 a 3750   430   455   445 "

Da 3751 a 4000   455   480   470 "

Da 4001 a 4250   475   500   490 " INT.EST.

MISURE PREDISPOSIZIONE INCASSO

55 55

INGRANAGGIO NELL'AREA LAMELLEMANUALE MOTORE

OPTIONAL VR 70

*nessuna limitazione HL min., ma assicurare la copertura dell’architrave: 
  garantire assolutamente HS min. (previa autorizzazione dell'ufficio tecnico)

DIMENSIONI LIMITE SINGOLO ACCOPPIATO
MANUALE MOTORE MANUALE MOTORE

Altezza luce (HL) min. 600* mm 600* mm 600* mm 600* mm

Altezza luce (HL) max. 4250 mm 4250 mm 4250 mm 4250 mm

Larghezza costruzione (BK) min. 410 mm 520 mm

Larghezza costruzione (BK) max. 4500 mm 4500 mm

Superficie massima* (BK x HL) 9,00 m2 11,00 m2 9,00 m2 35,00 m2

Numero massimo 5 6
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SQUADRETTE PER GUIDE

GUIDE

17,1 21,7 18,3 27,5

Guida semplice FE cod. 941
Guida autoportante FE cod. 946

Guida autoportante FD cod. 945

17,1
48,4

Guida doppia FD cod. 954
Guida semplice FER cod. 944

Squadretta per guide FEH
tipo 3

FHH = 40 - 200 mm

Squadretta per guide
tipo 4  

FHH = 105 - 180 mm

Squadretta per guide in ghisa
tipo 2

FHH = 40 - 110 mm
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VR 70

LISTINO FRANGISOLE CON CORDINO VR 70

VELETTE FRANGISOLE A PAG. 35

OPTIONAL +
SUPPLEMENTO PER OPZIONI RELATIVE AL MODELLO 

Cod. Azionamento e comando   Supplemento        €
Motore Somfy J4 1TN con finecorsa NON regolabili (detrazione) -86,00 tenda
Motore Somfy J4 IO radio 206,00 tenda

9472 Radiocomando Somfy Situo 1 IO 128,00 cad.
9473 Radiocomando Somfy Situo 5 IO 141,00 cad.
9045 Radiocomando Somfy Situo 1 Variation IO 152,00 cad.
9156 Radiocomando Somfy Situo 5 Variation IO 190,00 cad.
8821 Radiocomando a parete Somfy Smoove 1 IO 129,00 cad.
9474 Radiocomando a parete Somfy Smoove 4 IO 159,00 cad.
8997 Sensore vento Eolis IO (230V) 303,00 cad.
8822 Sensore vento Eolis WireFree IO (a batteria) 258,00 cad.

Accessori  Supplemento         €
8980 Squadretta fissaggio guide 18,00 cad.
9003 Asta sganciabile per argano 11,00 tenda

Trattamenti superficiali - Lavorazioni   Supplemento        €
Verniciatura delle lamelle categoria 1 e 2  vedi pag. 37 (fino a 200 m2; oltre no suppl.) 15% tenda
Telo lamelle e guide di colori diversi 25,00 tenda
Cassonetto motore/trasmissione termolaccato (esclusi cestelli guida) 25,00 tenda

9025 Lamelle in colore speciale - supplemento fisso 13,00 m2

8833 Lamelle in colore speciale minore o uguale a 65 m² 4.235,00 per ordine
8847 Lamelle in colore speciale minore o uguale a 95 m² 3.630,00 per ordine
8835 Lamelle in colore speciale minore o uguale a 160 m² 3.025,00 per ordine
8836 Lamelle in colore speciale minore o uguale a 200 m² 1.815,00 per ordine

Lamelle in colore speciale superiore a 200 m² 0,00 per ordine

N.B. PER TUTTI I CALCOLI DEI SUPPLEMENTI AL m O AL mq LE DIMENSIONI DA CONSIDERARE SONO SEMPRE BK E H (HL+HS)

altro    Supplemento        €

8875 Spedizione anticipata prese STAK 3 per collegamento motore 60,00
per ordine

(prezzo 
netto)

CONFIGURAZIONE BASE
Lamelle profilate 0,42 mm preverniciate colori standard e terminale termolaccato vedi pag. 36 
Guide termolaccate in tinta con le lamelle
Motore Somfy J4 HTM con finecorsa regolabili
Azionamento ad argano completo di asta (a richiesta in alternativa al motore)
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VR 90

● Guida estrusa o Guida cordino funicella. 

● Lamelle disponibili anche perforate (5% di fori, diametro fori 0,8 mm).

● Azionamento manuale o a motore.

● Integrabili con sistema IO o Domotica.

OPTIONAL VR 90

MISURE PREDISPOSIZIONE INCASSO
ALTEZZA LUCE HL      +     ALTEZZA DELL’INCASSO HS
Da 600 a 1000   230   255 mm

Da 1001 a 1250   230   255 "

Da 1251 a 1500   230   255 "

Da 1501 a 1750   230   255 "

Da 1751 a 2000   235   260 "

Da 2001 a 2250   250   275 "

Da 2251 a 2500   270   295 "

Da 2501 a 2750   285   310 "

Da 2751 a 3000   300   325 "

Da 3001 a 3250   320   345 "

Da 3251 a 3500   335   360 "

Da 3501 a 3750   350   375 "

Da 3751 a 4000   370   395 "

Da 4001 a 4250   385   410 "

HS
HL

M
AX

 IN
G

O
M

BR
O

65 65 

INT.EST.

INGRANAGGIO NELL'AREA LAMELLEAZIONAMENTO MANUALE - MOTORE

*nessuna limitazione HL min., ma assicurare la copertura dell’architrave: 
  garantire assolutamente HS min. (previa autorizzazione dell'ufficio tecnico)

DIMENSIONI LIMITE SINGOLO ACCOPPIATO
MANUALE MOTORE MANUALE MOTORE

Altezza luce (HL) min. 600* mm 600* mm 600* mm 600* mm

Altezza luce (HL) max. 4250 mm 4250 mm 4250 mm 4250 mm

Larghezza costruzione (BK) min. 410 mm 520 mm

Larghezza costruzione (BK) max. 4500 mm 4500 mm

Superficie massima* (BK x HL) 9,00 m2 11,00 m2 9,00 m2 35,00 m2

Numero massimo 5 6



®Frangisole

25

GUIDE

18,3 27,5

Guida autoportante FD cod. 945

17,1
48,4

Guida doppia FD cod. 954

Portafunicella
soglia | davanzale Portafunicella frontale

Squadretta per guide FEH
tipo 3

FHH = 40 - 200 mm

Squadretta per guide
tipo 4  

FHH = 105 - 180 mm

Squadretta per guide in ghisa
tipo 2

FHH = 40 - 110 mm

SQUADRETTE PER GUIDE

17,1 21,7

Guida semplice FE cod. 941
Guida autoportante FE cod. 946

Guida cordino - Funicella cod. 960
BK > 3000 nr. 1 cordino centrale
BK > 3600 nr. 2 cordini centrali
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VR 90

LISTINO FRANGISOLE CON CORDINO VR 90

VELETTE FRANGISOLE A PAG. 35

OPTIONAL +
SUPPLEMENTO PER OPZIONI RELATIVE AL MODELLO 

Cod. Azionamento e comando     Supplemento        €
Motore Somfy J4 1TN con finecorsa NON regolabili (detrazione) -86,00 tenda
Motore Somfy J4 IO radio 206,00 tenda

9472 Radiocomando Somfy Situo 1 IO 128,00 cad.
9473 Radiocomando Somfy Situo 5 IO 141,00 cad.
9045 Radiocomando Somfy Situo 1 Variation IO 152,00 cad.
9156 Radiocomando Somfy Situo 5 Variation IO 190,00 cad.
8821 Radiocomando a parete Somfy Smoove 1 IO 129,00 cad.
9474 Radiocomando a parete Somfy Smoove 4 IO 159,00 cad.
8997 Sensore vento Eolis IO (230V) 303,00 cad.
8822 Sensore vento Eolis WireFree IO (a batteria) 258,00 cad.

Accessori      Supplemento       €
8980 Squadretta fissaggio guide 18,00 cad.
9003 Asta sganciabile per argano 11,00 tenda

Guide: un lato estrusa cod. 941; un lato funicella cod. 960 15% tenda
Trattamenti superficiali - Lavorazioni      Supplemento       €
Verniciatura delle lamelle categoria 1 e 2  vedi pag. 37 (fino a 200 m2; oltre no suppl.) 15% tenda
Telo lamelle e guide di colori diversi 25,00 m2

Cassonetto motore/trasmissione termolaccato (esclusi cestelli guida) 25,00 tenda
9025 Lamelle in colore speciale - supplemento fisso 13,00 m2

8833 Lamelle in colore speciale minore o uguale a 65 m² 4.235,00 per ordine
8847 Lamelle in colore speciale minore o uguale a 95 m² 3.630,00 per ordine
8835 Lamelle in colore speciale minore o uguale a 160 m² 3.025,00 per ordine
8836 Lamelle in colore speciale minore o uguale a 200 m² 1.815,00 per ordine

Lamelle in colore speciale superiore a 200 m² 0,00 per ordine
N.B. PER TUTTI I CALCOLI DEI SUPPLEMENTI AL m O AL mq LE DIMENSIONI DA CONSIDERARE SONO SEMPRE BK E H (HL+HS)

altro        Supplemento       €

8875 Spedizione anticipata prese STAK 3 per collegamento motore 60,00
per ordine

(prezzo 
netto)

CONFIGURAZIONE BASE
Lamelle profilate 0,42 mm preverniciate colori standard e terminale termolaccato vedi pag. 36 
Guide termolaccate in tinta con le lamelle
Motore Somfy J4 HTM con finecorsa regolabili
Azionamento ad argano completo di asta (a richiesta in alternativa al motore)
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OSCURAMENTO

Le VR 90W stabili e resistenti al vento sono state concepite appositamente per gli edifici in zone 
esposte al vento e testate dall’IFT di Rosenheim (Germania). Una maggiore stabilità e resistenza 
al vento significa anche un migliore bilancio ecologico ed energetico. 
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COSA LA RENDE UNICA

Elevata stabilità al vento: la combinazione di guida per funicella 
e guida per profili permette una stabilità al vento molto maggiore.

● Elegante profilo delle lamelle per facciate esteticamente pregevoli.
● Guide dotate di profilo antirumore stabilizzato ai raggi UV per un funzionamento silenzioso.
● Eccellenti proprietà isolanti che riducono i costi dell’energia.
● Solide lamelle flangiate su entrambi i lati larghe 90 mm con profili antirumore e oscuranti.
● Tutti i componenti meccanici essenziali possono essere sostituiti in loco.

CARATTERISTICHE COSTRUTTIVE

● Utilizzabili anche durante i temporali: stabilità al vento testata fino al grado Beaufort 11 
 (102 -118 km/h) o classe di resistenza al vento 6.
● Sottili guide per funicella aggiuntive danno ulteriore stabilità alla tenda.
● Per edifici in zone esposte al vento.
● Regolazione facilitata della luminosità interna.

IDEALI PER EDIFICI ESPOSTI AL VENTO
RESISTENZA FINO A 118 KM/H - CLASSE 6
FACILE UTILIZZO E MANUTENZIONE
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VR 90W

DIMENSIONI LIMITE SINGOLO ACCOPPIATO
MANUALE MOTORE MANUALE MOTORE

Altezza luce (HL) min. 600* mm 600* mm 600* mm 600* mm
Altezza luce (HL) max. 3000 mm 3000 mm 3000 mm 3000 mm
Larghezza costruzione (BK) min. 700 mm 700 mm
Larghezza costruzione (BK) max. 4500 mm 4500 mm
Superficie massima* (BK x HL) 9,00 m2 9,00 m2 9,00 m2 20,00 m2

Numero massimo 3 3

VALORE LIMITE VENTO E NUMERO DI FUNICELLE NECESSARIE
BK VALORI LIMITE VENTO NUMERO FUNICELLE(2)

700 - 1000 118 km/h 2
1001 - 1200 118 km/h 3
1201 - 1650 108 km/h 3
1651 - 3000 108 km/h 4
3001 - 4000 90 km/h 4
4001 - 4500 80 km/h 4

● Azionamento manuale o a motore.

● Integrabili con sistema IO o Domotica.

2) almeno 2 funicelle devono essere montate parallelamente alla guida a distanza di 82mm.

OPTIONAL

MISURE PREDISPOSIZIONE INCASSO
ALTEZZA LUCE HL      +     ALTEZZA DELL’INCASSO HS
Da 600 a 1000   230   255 mm

Da 1001 a 1250   230   255 "

Da 1251 a 1500   230   255 "

Da 1501 a 1750   230   255 "

Da 1751 a 2000   235   260 "

Da 2001 a 2250   250   275 "

Da 2251 a 2500   270   295 "

Da 2501 a 2750   285   310 "

Da 2751 a 3000   300   325 "

Da 3001 a 3250   320   345 "

Da 3251 a 3500   335   360 "

Da 3501 a 3750   350   375 "

Da 3751 a 4000   370   395 "

Da 4001 a 4250   385   410 "

HS
HL

M
AX

 IN
G

O
M

BR
O

65 65 

INT.EST.
INGRANAGGIO NELL'AREA LAMELLEAZIONAMENTO MANUALE - MOTORE
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GUIDE
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Guida autoportante FD cod. 945 + 
Guide per funicella cod. 960
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VR 90W

LISTINO FRANGISOLE CON CORDINO VR 90W

VELETTE FRANGISOLE A PAG. 35

OPTIONAL +

CONFIGURAZIONE BASE
Lamelle profilate 0,42 mm preverniciate nelle finiture dei colori standard e terminale termolaccato vedi pag. 36 
Guide termolaccate in tinta con le lamelle
Motore Somfy J4 HTM con finecorsa regolabili
Azionamento ad argano completo di asta (a richiesta in alternativa al motore)

SUPPLEMENTO PER OPZIONI RELATIVE AL MODELLO 

Cod. Azionamento e comando     Supplemento        €
Motore Somfy J4 1TN con finecorsa NON regolabili (detrazione) -86,00 tenda
Motore Somfy J4 radio IO 206,00 tenda

9472 Radiocomando Somfy Situo 1 IO 128,00 cad.
9473 Radiocomando Somfy Situo 5 IO 141,00 cad.
9045 Radiocomando Somfy Situo 1 Variation IO 152,00 cad.
9156 Radiocomando Somfy Situo 5 Variation IO 190,00 cad.
8821 Radiocomando a parete Somfy Smoove 1 IO 129,00 cad.
9474 Radiocomando a parete Somfy Smoove 4 IO 159,00 cad.
8997 Sensore vento Eolis IO (230V) 303,00 cad.
8822 Sensore vento Eolis WireFree IO (a batteria) 258,00 cad.

Accessori      Supplemento       €
8980 Squadretta fissaggio guide 18,00 cad.
9003 Asta sganciabile per argano 11,00 tenda

Trattamenti superficiali - Lavorazioni      Supplemento       €
Verniciatura delle lamelle categoria 1 e 2  vedi pag. 37 (fino a 200 m2; oltre no suppl.) 15% tenda
Telo lamelle e guide di colori diversi 25,00 m2

Cassonetto motore/trasmissione termolaccato (esclusi cestelli guida) 25,00 tenda
9025 Lamelle in colore speciale - supplemento fisso 13,00 m2

8833 Lamelle in colore speciale minore o uguale a 65 m² 4.235,00 per ordine
8847 Lamelle in colore speciale minore o uguale a 95 m² 3.630,00 per ordine
8835 Lamelle in colore speciale minore o uguale a 160 m² 3.025,00 per ordine
8836 Lamelle in colore speciale minore o uguale a 200 m² 1.815,00 per ordine

Lamelle in colore speciale superiore a 200 m² 0,00 per ordine
N.B. PER TUTTI I CALCOLI DEI SUPPLEMENTI AL m O AL mq LE DIMENSIONI DA CONSIDERARE SONO SEMPRE BK E H (HL+HS)

altro      Supplemento       €

8875 Spedizione anticipata prese STAK 3 per collegamento motore 60,00
per ordine

(prezzo 
netto)
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HL - ALTEZZA LUCE ARCHITETTONICA
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LISTINO VELETTE FRANGISOLE
Velette pressopiegate in alluminio 15/10  termolaccato comprensive di staffaggi.
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LISTINO BASECOLORI STANDARD

i Colori

005 Nero Opaco 
-

RAL 9005

010 Bianco 
NCS - S 0502 - B

RAL 9003

071 Marrone 
NCS - S 8010 - Y50R

RAL 8014

130 Grigio 
NCS - S 3000 - N

RAL 7038

140 Alluminio 
-

RAL 9006

276 Grigio Antracite
-

RAL 7016

780 Bronzo 
IGP 5807E77084S30

-

901 Bianco Puro 
NCS - S 0502 - Y

RAL 9010

902 Grigio Terra d’ombra
- 

RAL 7022

907 Grigio Alluminio 
-

RAL 9007

913 Nero Sabbiato 
INTERPON YW359F

RAL 2100

914 Grigio Sabbiato 
INTERPON YW355F

RAL 2900

Questi colori non costituiscono modelli cromatici vincolanti. 

Suncover mette a disposizione tutti i colori dell’arcobaleno e non solo: per ottenere una tonalità cromatica 
individuale impieghiamo il sistema di colori NCS, con ben oltre 1000 tonalità adatte per l’uso esterno. 
I colori standard qui rappresentati sono disponibili senza supplemento.
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011 Bianco Traffico 
-

RAL 9016

110 Beige 
NCS - S 4010 - Y50R

-

120 Terracotta 
NCS - S 3560 - Y80R

RAL 3013

440 Azzurro 
NCS - S 5040 - B

RAL 5009

720 Giallo Cromo 
NCS - S 1080 - Y20R

RAL 1007

903 Blu Tortora 
NCS - S 4030 - R90B

RAL 5014

906 Blu Oltremare 
NCS - S 4350 - R74B

RAL 5002

908 Turchese 
NCS - S 3040 - B40G

RAL 5018

909 Verde Beige 
NCS - S 2020 - G90Y

RAL 1000

911 Grigio Ferro 
-

RAL 7011

912 Grigio Traffico 
NCS - S 7000 - N

RAL 7043

008 Grigio Nerastro 
-

RAL 7021

N 220 Verde Muschio 
NCS - S 7020 - B90G

RAL 6005

240 Beige Chiaro 
NCS - S 2010 - Y30R

- 

330 Porpora 
NCS - S 3560 - R

RAL 3004

904 Grigio Chiaro 
NCS - S 1502 - G

RAL 7035

905 Bianco Crema 
NCS - S 0903 - Y27R

RAL 9001

910 Grigio Scuro
NCS - S 7500 - N

RAL 7043

COLORI CATEGORIA 1

COLORI CATEGORIA 2

LISTINO BASE + 15%

CONSEGNA + 15 GIORNI  - LISTINO BASE +15%



RE
V.

 1/
25

HOLDING

®

BOLOGNA
Via XXV Aprile 1945, n°6 – 40016 – San Giorgio di Piano (BO)
Tel. +39 051 665 0069
sun@suncover.com - suncover.com


